ĐẢNG BỘ PHƯỜNG LÃM HÀ

CHI BỘ TRƯỜNG TH NGUYỄN DU
                                         *

                  Số:       /THND-NQCB

      ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lãm Hà, ngày     tháng 8 năm 2022

NGHỊ QUYẾT CHI BỘ THÁNG 8 NĂM 2022

Căn cứ Thông báo số 37-TB/ĐU ngày 27/7/2022 của Đảng ủy phường Lãm Hà

về kết luận của Ban chấp hành Đảng bộ phường về kết quả lãnh đạo tháng 7, nhiệm

vụ tháng 8 năm 2022, Chi bộ trường Tiểu học Nguyễn Du xây dựng nghị quyết lãnh

đạo thực hiện nhiệm vụ tháng 8 năm 2022 như sau:

I. Đánh giá công tác tháng 7/2022

1. Nhận xét tình hình tư tưởng của đảng viên, quần chúng trong Chi bộ

Tư tưởng cán bộ, đảng viên trong Chi bộ ổn định. Cán bộ, đảng viên yên tâm

công tác, có tinh thần trách nhiệm cao đối với công việc; thực hiện tốt quy chế dân chủ

và các nhiệm vụ chính trị của nhà trường; có ý thức tu dưỡng về phẩm chất đạo đức, lối

sống, nâng cao trình độ chuyên môn - nghiệp vụ và ý thức phê bình, tự phê bình.

2. Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ của Chi bộ

2.1. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ chính trị của Chi bộ

a) Công tác tuyên truyền, giáo dục tư tưởng chính trị của Chi bộ

- Tuyên truyền: Kế hoạch số 36-KH/QU ngày 28/02/2022 của Ban Thường vụ

Quận ủy thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị khóa XII “về đẩy mạnh học

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2022 tại Đảng bộ

quận và thực hiện Chuyên đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh năm 2022 “về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng vươn lên nhằm phát huy vị thế

của Hải Phòng trong giai đọa phát triển mới”

- Tuyên truyên về “Năm Đoàn kết hữu nghị Việt Nam-Lào 2022” và “Năm Hữu

nghị Việt Nam - Campuchia 2022”, theo hướng dẫn số 34-HD/BTGQU ngày 20 tháng 6

năm 2022 của Ban Tuyên giáo Quận uy Kiến An

Tuyên truyền phát biểu của đống chí Tổng bí thư Nguyễn Phú Trọng tại Hội nghị

toàn quốc quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết 12-NQ/TW, ngày 16/3/2022 của Bộ

Chính trị khóa XIII.

Tuyên truyền các nội dung theo công văn số 176/CV/BTGQU ngày 20/6/2022

v/v/ tuyên truyền một số nội dung trọng tâm thời gian tới.

Tuyên truyền Thông báo số 36-TB/ĐU ngày 22/6/2022 về Kết luận của Ban

Chấp hành Đảng bộ phường về kết quả lãnh đạo 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng

cuối năm 2022.

Tuyên truyền tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh

liệt sĩ 27/7.

2

Tuyên truyền v/v tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền phòng chống dịch Covid-19

theo CV số 179-CV/BTGQU ngày 29/6/2022

a) Công tác Đảng

- Làm tốt công tác giáo dục chính trị tư tưởng cho cán bộ, đảng viên trong Chi bộ.

- Hoàn thành công tác thu, nộp đảng phí tháng 7/2022.

- Thực hiện đúng các quy định của ngành về đạo đức nhà giáo, quy tắc ứng

xử trong nhà trường. Thực hiện: Dân chủ - Kỷ cương - Tình thương - Trách nhiệm

- Tiếp tục đẩy mạnh Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ

Chí Minh, thực hiện nghiêm túc các quy định đạo đức nhà giáo.

- Tổ chức cho cán bộ, giáo viên, công nhân viên học tập các văn bản, chỉ thị,

nghị quyết của Đảng, Thành phố, ngành giáo dục.

- Chi bộ trường TH Nguyễn Du đã tổ chức thành công Đại hội Chi bộ nhiệm

kỳ 2022-2025 vào ngày 27/7/2022. Kết quả, Đại hội đã bầu cấp ủy; Bí thư; Phó Bí

thư chi bộ nhiệm kỳ 2022-2025 cụ thể như sau:

1. Đ/c Vũ Thị Mai Khanh, Bí thư chi bộ

2. Đ/c Đào Thị Nhung, Phó BT Chi bộ

3. Đ/c Phạm Thị Lan, Chi ủy viên

4. Đ/c Nguyễn Thị Bích Hải, Chi ủy viên

(01 đ/c trong cấp ủy CB sẽ được bổ sung, kiện toàn theo quy định của Điểu lệ

Đảng khi được cấp trên điều động, bổ nhiệm đ/c PHT còn thiếu)

- Đ/c Bí thư Chi bộ Dự Hội nghị trực tuyến nghiên cứu học tập quán triệt,

tuyên truyền về triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị Trung ương 5 (khóa XII)

tại điểm cầu phường Lãm Hà.

- Đ/c Phó BT chi bộ Dự Hội nghị báo cáo viên tháng 7 tại trung tâm BD chính

trị quận.

 b) Công tác chuyên môn:

- Thực hiện công tác bồi dưỡng Sách giáo khoa lớp 3 theo Kế hoạch của Sở

GD&ĐT.

- Xây dựng kế hoạch tự bồi dưỡng và kế hoạch bồi dưỡng chuyên môn Hè 2022

và năm học 2022-2023.

   c) Công tác khác:

- Công tác tu bổ cơ sở vật chất: Rà soát, sửa chữa, mua sắm bổ sung các thiết

bị phục vụ công tác giảng dạy tại các phòng học, chỉnh trang cảnh quan nhà trường:

làm mới hệ thống khẩu hiệu, Pano,... bị bạc màu do mưa, nắng; sửa chữa nền, bục

giảng 8 phòng học và hành lang của dãy nhà A; sửa chữa, bảo dưỡng toàn bộ hệ

thống quạt treo tường, quạt trần các phòng học. Sửa chữa hệ thống máy tính, máy

soi các lớp. Làm mới lại nền, sơn tường, sân khấu của hội trường; Mua sắm bàn ghế

mới cho 03 phòng học và mua 05 bảng đẩy cho các phòng học.

3

- Công tác tri ân ngày TBLS 27/7: Chi bộ chỉ đạo Công đoàn và đoàn thanh

niên tổ chức thăm hỏi, tặng quà thân nhân 03 gia đình liệt sĩ, thương binh trên địa

bàn phường Lãm Hà; 01 gia đình LS nguyên là HT nhà trường và 11 gia đình thương

bệnh binh là CB, GV, NV của nhà trường với tổng số 15 phần quà trị giá 5.300.000

đồng (Năm triệu ba trăm nghìn đồng chẵn)

- Chi bộ chỉ đạo nhà trường kết hợp cùng Trạm y tế phường tổ chức tiêm

phòng Vắc-xin Covid-19 cho HS theo Kế hoạch của Trung tâm y tế quận. Các đợt

tiêm đều diễn ra chanh chóng, đảm bảo an toàn.

- Chi bộ đã xây dựng, triển khai kế hoạch công tác Phổ cấp giáo dục năm 2022

đến các tổ khối. Các tổ khối đã phân công nhiệm vụ, thực hiện công tác điều tra phổ

cập giáo dục theo kế hoạch.

d) Công tác Đoàn - Đội:

- Liên đội đã tham gia thi Kể chuyện theo sách báo hè 2022, kết quả đạt giải

A cấp quận.

- Với truyền thống uống nước nhớ nguồn, Chi Đoàn cùng liên đội dưới sự chỉ

đạo của BGH, Công đoàn nhà trường đã tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm ngày

TBLS: dâng hương, hoa tại tượng đài Bác Hồ và dâng hoa tại Nghĩa trang liệt sĩ

phường Quán Trữ, Đồng Hòa.

g) Triển khai và thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của các cấp.

2.2. Đánh giá đảng viên thực hiện chủ trương, đường lối, chính sách của

Đảng và pháp luật của Nhà nước, thực hiện nhiệm vụ của đảng viên trong chi bộ

- Cán bộ, đảng viên nghiêm túc chấp hành đường lối của Đảng và chính sách

pháp luật của Nhà nước; có ý thức tổ chức kỷ luật và thực hiện nghiêm chỉnh nội

quy, quy chế làm việc của cơ quan. Đặc biệt cán bộ, đảng viên thực hiện nghiêm túc

các quy định của Đảng, Nhà nước, địa phương về công tác phòng chống dịch bệnh

Covid-19.

- Thực hiện tốt các nhiệm vụ Đảng viên, đi đầu trong mọi công tác của nhà trường.

- Tăng cường đoàn kết nội bộ, nắm bắt tư tưởng cán bộ đảng viên trong chi

bộ; của cán bộ GV trong nhà trường.

2.3. Đánh giá việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ

Chí Minh trong Chi bộ.

100% Cán bộ, đảng viên thực hiện nghiêm túc cuộc vận động “Học tập và làm

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; nói đi đôi với làm trong công tác

đấu tranh phòng, chống tham nhũng, lãng phí, thực hành tiết kiệm và tham gia tích

cực công tác phòng, chống, đấu tranh với các tệ nạn xã hội.

2.4. Đánh giá việc thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XI

- Tích cực học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh

gắn với thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII) về tăng cường xây dựng,

4

chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối

sống, không có biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ.

- Phát huy tốt vai trò chỉ đạo của các bộ phận và tổ chuyên môn.

2.5. Đánh giá việc thực hiện nhiệm vụ của đảng viên, người đứng đầu theo

nội dung Nghị quyết Trung ương 4 khóa XI

- Thực hiện trách nhiệm nêu gương trong mọi hoạt động.

- Gương mẫu, cầu thị, trách nhiệm

II. Nhiệm vụ trọng tâm tháng 8/2022

  1. Đ/c Bí thư chi bộ quán triệt phổ biến các văn bản chỉ đạo, tuyên truyền phổ

biến pháp luật; tuyên truyền, triển khai các Nghi quyết, chỉ thị của TW.

Tuyên truyền kỷ niệm 110 năm ngày sinh đồng chí Chủ tịch Hội đồng Nhà

nước Võ Chí Công (07/8/1912-07/8/2022)

Tuyên truyền kết quả kỳ họp thứ 3, Quốc hội khóa XV

Tuyên truyền cuộc thi tìm hiểu kiến thức về biển đảo Việt Nam “Tổ quốc bên

bờ sóng” 2022

Tuyên truyền các ngày lễ lớn các ngày kỷ niệm trong tháng 8, tháng 9/2022:

Kỷ niệm 77 năm cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2022) và Quốc

khánh nước Cộng hỏa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2022); 92 năm

ngày truyền thống ngành Tuyên giáo của Đảng (01/8/1930-01/8/2022); 77 năm ngày

truyền thống Công an nhân dân Việt Nam (19/8/1945-19/8/2022); 77 năm ngày

truyền thống Cách mạng Kiến An (24/8/1945-24/8/2022); 28 năm Ngày thành lập

quận (29/8/1994-29/8/2022)...

2. Công tác chính trị tư tưởng

- Tiếp tục đẩy mạnh Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh,

quy định đạo đức nhà giáo.

- Tổ chức cho cán bộ, giáo viên, công nhân viên học tập các văn bản, chỉ thị,

nghị quyết của Đảng, Thành phố, ngành giáo dục.

- Tăng cường công tác tuyên truyền về tiêm phòng vắc-xin Covid-19 cho trẻ từ

5-11 tuổi đến PHHS.

- Nêu cao vai trò của CBGV trong việc thực hiện các quy định của ngành (về

DTHT, Phòng chống dịch….). Thực hiện đúng quy định đạo đức nhà giáo: Nề nếp,

kỉ cương, tình thương, trách nhiệm; Tất cả vì học sinh thân yêu.

   3. Thông qua các văn bản chỉ đạo của cấp trên

- Quyết định số 2159/QĐ-BGD&ĐT ngày 05/8/2022 của Bộ GD&ĐT Ban

hành khung Kế hoạch thời gian năm học 2022-2023 đối với giáo dục mầm non, giáo

dục phổ thông và giáo dục thường xuyên

- Nghị quyết số 02/2022/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của Hội đồng nhân dân

Thành phố Hải Phòng Quy định danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản

5

lý thu chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo đối với cơ sở giáo

dục công lập trên địa bàn thành phố Hải Phòng.

- Thông báo số 37-TB/ĐU ngày 27/7/2022 của Đảng ủy phường Lãm Hà về kết

luận của Ban chấp hành Đảng bộ phường về kết quả lãnh đạo tháng 7, nhiệm vụ

tháng 8 năm 2022.

- Công văn số 2474/SGDĐT-VP ngày 29/7/2022 của Sở GD&ĐT Hải phòng

v/v phát động, hưởng ứng cuộc thi viết do báo Giáo dục và Thời đại tổ chức.

- Quyết định số 1318/QĐ-UBND ngày 29/7/2022 của UBND quận Kiến An về

việc khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua

“Dạy tốt, học tốt” năm học 2021-2022.

- Kế hoạch số 35/KH-SGD ĐT ngày 22/3/2022 của Sở GD&ĐT phát động

phong trào thi đua bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong ngành Giáo dục và Đào

tạo thành phố năm 2022.

4. Công tác tháng 8/2022:

4.1. Công tác đảng

- Triển khai công tác thu đảng phí tháng 8/2022.

- Triển khai Thông báo Kết luận của Ban Chấp hành Đảng bộ phường về kết

quả lãnh đạo tháng 7, nhiệm vụ tháng 8 năm 2022.

- Triển khai Công văn của Ban Tuyên giáo quận ủy v/v định hướng tuyên

truyền tháng 8.

- Gửi danh sách quần chúng ưu tú tham gia học lớp bồi dưỡng cảm tình đảng.

4.2. Phân công chủ nhiệm và giảng dạy năm học 2022-2023

Căn cứ vào năng lực, trình độ chuyên môn của giáo viên, BGH nhà trường phân

công công tác chủ nhiệm và giảng dạy năm học 2022-2023 cụ thể như sau:

TT Họ và tên
Năm

sinh

Chức

vụ
Lớp

Số

HS

Phòng

dạy/

CK

Phòng dư

(Học tăng

cường)

Khối

1 8     6 212

Cả

ngày Sáng Chiều

1 Nguyễn Thị Bích Hải 1974   1A1  36 P27

2 Trần Thị Hoan 1979   1A2  36 P28

3 Vũ Thị Huyền 1977   1A3  36 P29

4 Nguyễn Thị Mai Hoa 1979 TTCM 1A4  36 P9

5 Phạm T Minh Nguyệt 1979 TPCM 1A5  38 P10

6 Bùi Thị Vân Anh 1990   1A6 30 P24

7 Chu Thị Huyền 1991

Dự Sinh

T11

Dạy B2

Lớp 1

8 Nguyễn Thị Mỹ Duyên 2000

Dạy B2

Lớp 1

6

Khối

2 9     7

Cả

ngày

1 Vũ Diệu Hương 1993 TPCM 2A1 37 P11

2 Nguyễn T Minh Huệ 1990   2A2 35 P12

3 Nguyễn Thu Hương 1995  2A3 35 P13

4 Lương Lệ Hồng 1978  2A4 41 P14

5 Trần Thị Hồng Loan 1974 TTCM 2A5 43 P15

6 Nguyễn Thị Thuý 1980   2A6 35 P1

7 Trần Thị Trang 1994   2A7 36 P2

8 Phạm T Tuyết Nhung 1967

Dạy B2

Lớp 2

9 Trần Thị Nhị 1983

Dạy B2

Lớp

2,3

Khối

3 8     6 280

Cả

ngày

1 Lê Thị Hồng Vinh 1973   3A1 44 P31

2 Nguyễn T Ánh Tuyết 1976 TTCM 3A2 44 P30

3 Bùi Thị Dư 1979  3A3 43 P20

4 Nguyễn T Thuý Mai 1974   3A4 42 P19

5 Nguyễn Thị Hiền 1970 TPCM  3A5 41 P18

6 Phạm Thị Mỹ Nga 1979   3A6 41 P17

7 Nguyễn Thị Phương 1977   3A7 40 P16

8 Lê Ngọc Diệp 2000

Dạy B2

Lớp 3

Khối

4 6    8 358 Chiều

1 Vương Thị Kim Thiện 1978   4A1 47 P3

2 Bùi Thị Thuý  1976 TTCM 4A2 50 P4

3 Nguyễn Thị Hậu 1977  4A3 47 P5

4 Vũ Thị Tuyết Mai 1981   4A4 47 P6

5 Phạm Thị Nhung 1973   4A5 47 P7

6 Lê Minh Hậu 1995  4A6 45 P8

Khối

5 8    7 296 Sáng

1 Đặng Thị Bích Lệ 1977 TPCM 5A1 46 P3

2 Tô Thị Lan Hương 1965  5A2 47 P4

3 Phạm Thị Lan 1971 TTCM 5A3 50 P25

4 Nguyễn Ánh Tuyết 1968  5A4 43 P5

5 Nguyễn Thu Hà 1993   5A5 42 P6

6 Nguyễn Thị Hiến  1974  5A6 48 P26

7 Lương Thị Loan 1977   5A7 43 P7

8 Vũ Thị Thuý 1970  5A8 43 P8

7

  39

Khối

TC 7

1 Lê Thị Kim Huế 1976 TTCM

2 Nguyễn Thùy Duyên 1995

3 Lâm Thu Trang 1985

4 Lã Thị Thanh Huyền 1977 TPCM

5 Nguyễn Thị Thu Huyền 1984

6 Trần Thị Thu Hằng  1980

7 Tạ Ngọc Minh 1971

8 Đào Thị Trang

9 Nguyễn Thị Huế

  46     34

  4.3. Công tác chuyên môn:

- Tổ chức Bồi dưỡng đội ngũ Hè 2022 theo Kế hoạch số 13/KH-THND ngày

29/7/2022 của nhà trường.

- Tiếp tục tham gia các lớp tập huấn, bồi dưỡng về chuyên môn do Sở Giáo

dục và Đào tạo, Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức.

 - BGH cùng Cán bộ chủ chốt nhà trường xây dựng Dự thảo kế hoạch giáo dục

nhà trường; Kế hoạch giáo dục Tổ chuyên môn;

- Xây dựng Quy chế chuyên môn năm học 2022-2023;

- BGH xây dựng Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023.

- BGH Xây dựng kế hoạch khai giảng năm học 2022-2023

- Các tổ bộ phận xây dựng Kế hoạch năm học 2022-2023.

- Tiếp tục tham gia góp ý, bổ sung Tiêu chí thi đua của nhà trường.

4.4. Thời gian Tựu trường:

- Lớp 1: Dự kiến ngày 22/8/2023 (Thứ Hai) hoặc ngày 23/8/2022 (Thứ Ba). Tổ

chức chương trình đón HS lớp 1. Giao đ/c Nhung Phó Bí thư chi bộ chỉ đạo và duyệt

nội dung chương trình, phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong nhà trường.

- Lớp 2,3,4,5: Dự kiến ngày 29/8/2022. Sáng Khối 2,3,5; Chiều: Khối 4

4.5. Công tác Đội:

- Đ/c TPT rà soát lại CSVC, quần áo nghi thức Đội, lựa chọn HS đội trống để

luyện tập. Kiểm tra cờ hồng kỳ, cờ tổ quốc, các cán cờ cắm cờ HK, cờ tổ quốc.

- Đồng chí TPT xây dựng Tiêu chí chấm điểm đội sao, tiêu chí thi đua của Đội,

xây dựng kế hoạch hoạt động Đội trong năm học 2022-2023 gắn với các chủ điểm

của tháng.

8

- Luyện tập đội trống, đội cờ, các tiết mục văn nghệ để cho ngày Tựu trường

và ngày Khai giảng.

4.6. Công tác khác:

- Tiếp tục rà soát, sửa chữa, mua sắm bổ sung các trang thiết bị phục vụ công

tác giảng dạy tại các phòng học, chỉnh trang cảnh quan nhà trường (cắt tỉa cây, làm

mới hệ thống khẩu hiệu, Pano,...).

- Tổ chức vệ sinh, khử khuẩn trường học, lớp học, chuẩn bị các điều kiện về

cơ sở vật chất cho năm học mới.

  - GVCN nhận lớp học, trang trí phòng học sạch sẽ, ngăn nắp, gọn gàng, thân thiện.

Trên đây là nhiệm vụ công tác lãnh đạo tháng 8/2022, nghị quyết đã được

thông qua toàn thể đảng viên trong chi bộ, biểu quyết nhất trí 100%, ban chi ủy yêu

cầu các đồng chí Đảng viên chủ động thực hiện tốt nhiệm vụ của mình theo nghị

quyết chi bộ đã đề ra ./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy phường Lãm Hà (Để báo cáo)

- Đảng viên trong chi bộ (Để thực hiện)

- Lưu chi bộ.

T/M BAN CHI UỶ

BÍ THƯ

Vũ Thị Mai Khanh